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TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

             31.902

            180.779

Económica AprovadoFonteProg/Med

Circular

Circular

Lei n.º

Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Diploma

N.º 1404

CIRCULAR N.º 1404

55

55

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

Num. Diploma Data 
Diploma

02/08/2021

02/08/2021

06/09/2012

06/09/2012

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

29/03/2007

Instruções preparaçaõ OE2022

Instruções preparaçaõ OE2022

Princípios da ação do Estado no quadro do fomento, 
desenvolvimento e proteção da arte do cinema
Princípios de ação do estado na proteção da arte do cinema e 
audiovisual
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
I.P.
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP
Lei orgânica da Cinemateca Portuguesa - Museu do Cinema, 
IP

Descrição Diploma
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ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, I.P.

CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP

TOTAL DA ORGÂNICA           5.642.218

06 03 07

06 03 07

04 01 99

06 09 01

06 03 01

06 09 01

10 03 01

01.78

01.78

99.78

05.78

99.78

05.78

01.78

          1.980.000

             66.000

             50.463

            965.961

          1.230.000

                  0

          1.108.230

541

359

367

482

483

483

483

010

010

010

010

010

010

010

036

036

036

036

102

102

102

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          3.449.537

          1.980.000

             66.000

             50.463

            965.961

Económica

Económica

Aprovado

Aprovado

Fonte

Fonte

Prog/Med

Prog/Med

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Lei n.º

Resolução do Conselho de
Ministros
Regulamento

Circular

Decreto-Lei n.º

Circular

Diploma

Diploma

102

159

55

39

1295

1404

29-B

1404

Num. Diploma

Num. Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

09/05/1980

27/10/2014

06/09/2012

17/03/2017

11/12/2013

02/08/2021

04/05/2021

02/08/2021

Criação do Fundo Fomento Cultural

Sistema de apoio à modernização e capacitação da 
administração pública

Princípios de ação do Estado na proteção da arte do cinema

Unidade nacional MFEEE

Europa Criativa - Programa Media

instruções preparação OE2022

Modelo de governação dos fundos europeus atribuidos a 
Portugal através do PRR
istruções preparação OE2022

Descrição Diploma

Descrição Diploma
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CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP5861SERVIÇO:

098030900ORGÂNICA : CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP

          9.062.872TOTAL DO SERVIÇO

TOTAL DA ORGÂNICA           3.420.654

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO           2.338.230

Económica AprovadoFonteProg/Med Diploma Num. Diploma Data 
Diploma

Descrição Diploma
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             31.902

            180.779

             20.000

            459.121

             50.000

              4.580

             22.482

             87.802

              4.000

              3.500

              1.850

             17.774

              6.250

              4.212

              1.958

             50.000

             90.416

              1.759

            250.000

              5.000

             15.000

              4.500

              4.000

              3.500

              3.000

                  0

                  0

             20.000

            459.121

             50.000

              4.580

             22.482

             87.802

              4.000

              3.500

              1.850

             17.774

              6.250

              4.212

              1.958
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             90.416
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TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

                  0

                  0

             31.902

            180.779

FUNCIONAL ACTIVIDADEECONÓMICA APROVADORUBRICA PROPOSTOFONTE FIN.PROGRAMA MEDIDA PROJECTO
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C0.00

00.00

A0.A0

B0.00

C0.00

A0.C0
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            130.000
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                100

              3.000
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              1.000

             29.000

             21.000
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FUNCIONAL ACTIVIDADEECONÓMICA APROVADORUBRICA PROPOSTOFONTE FIN.PROGRAMA MEDIDA PROJECTO
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B0.B0

B0.C0

B0.B0
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              2.846

             13.156
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             20.000

             20.000

                750
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             60.000

             29.031

            100.000

             60.000

             10.000

             15.000

             40.000

             76.924

            831.437

            153.762

            117.882

            117.882

              2.000

              3.500

             24.673

            226.845

              8.794

            300.000
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             13.156
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              1.000

             20.000
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                750
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             10.000

             15.000
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            117.882

              2.000
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             24.673

            226.845

              8.794
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TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO           3.449.537           3.449.537

FUNCIONAL ACTIVIDADEECONÓMICA APROVADORUBRICA PROPOSTOFONTE FIN.PROGRAMA MEDIDA PROJECTO
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CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP5861SERVIÇO:

091030900

098030900

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, I.P.

CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP

TOTAL DA ORGÂNICA           5.429.537           5.642.218
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             55.020
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             30.000
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             15.000

             11.000
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              1.321

             50.000

              4.000

             66.000

             10.000
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              9.960

             55.020

            100.000

             20.000

             30.000

             20.000

             15.000

             11.000

            100.000

              1.321

             50.000

              4.000

             66.000

             10.000

             30.879

              7.084

              2.500
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541
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TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          1.980.000

             66.000

             50.463

          1.980.000

             66.000

             50.463

FUNCIONAL

FUNCIONAL

ACTIVIDADE

ACTIVIDADE

ECONÓMICA

ECONÓMICA

APROVADO

APROVADO

RUBRICA

RUBRICA

PROPOSTO

PROPOSTO

FONTE FIN.

FONTE FIN.

PROGRAMA

PROGRAMA

MEDIDA

MEDIDA

PROJECTO

PROJECTO

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

10683.00001

12070.00001

11523.00001

11523.00001

12070.00001
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CINEMATECA PORTUGUESA - MUSEU DO CINEMA, IP5861SERVIÇO:
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          9.062.872         10.683.704TOTAL DO SERVIÇO

TOTAL DA ORGÂNICA           5.254.167           3.420.654
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            108.486

             30.000

             17.000

             10.000

             10.000

              2.260

             30.000

             10.000

             20.000

             56.397

            392.000

            118.423

            161.395

                  0

          1.230.000

                  0

            456.760

            651.470

                  0

            108.486

             30.000

             17.000

             10.000

             10.000

              2.260

             30.000

             10.000

             20.000

             56.397

            392.000

            118.423
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TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

            965.961

          4.171.743

            965.961

          2.338.230
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